
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

B U RITI ar + tu nicipal 
Trabalho e compromisso por cias mel 

  

PORIARIC. à JN CI-A NC 66 202 /GAB De 27 de maio de 2025. 

EXONERA: o Sr. Adonyel Teixeira 

Azevedo Dias, da função de Diretor do 

Departamanto de Apoio, Promoção, 

Divulgação do Esporte e Lazer e 

estabelece outras providências. 

O Exmo. Sr. ANDRÉ AUGUSTO KERBER INTROVINI, Prefeito 

Municipal da Buriti - Estedo de Ma anhão, eleito para a gesião 2025/2028, no uso 

de sua: «iribuições legais que lhe são conferidas par 2, de acordo com o que consta no 

art. 55 da Lei Orgânica do Município de Buriti/MA; 

Considerando a necessidade de nomear pessoal para o pleno 

funcionamento desta Municipalidade: 

RESOLVE 

Art. 1º Exonerar a pedido o Sr. Adonyel Teixeira Azevedo Dias, 

brasileiro, 55! .2iro, portador do CPF 1º 992.624.873-04 e RG nº 2169736 SSP/PI, da 

função 3: Diretor do Departamento de Apoio, Promoção, Divulgação do Esporte e Lazer 

da Secretaria Municipal de Cultura, Juventude, Esporte e Lazer. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogarm-se as disoosiçães em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti - MA, 27 de maio de 2025. 

  

ER INTROVINI 

Prafatto Nini 

Endereço: R. Felinto Pessoa, 1 - Centro, 3uriti - MA, €5515-000, CNPJ: 00.000.000/0001-00,


